ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htt[)s://w>m.Dedrciras.ma.trov.br/

Processo Administrativo: 1411003/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 17/01/2023

Horário: 09h00min.

Data da 2' Sessão; 30/01/2023

Horário: OObOOmin.

Data da 3' Sessão: 13/02/2023

Horário: 14b30min.

ATA DA 3" SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N° 002/2022

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE CONCORRÊNCIA N" 002/2022.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação de Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de
Pcdrciras/MA.

Ao décimo terceiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 14h30min (quatorze
horas e trinta minutos), reuniram-se no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua
Manoel Trindade, n® 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pcdreiras/MA, a Comissão Permanente de

Licitação - CPL, composta por: Vagner da Assunção Nercs (Presidente da CPL), Felipe de Sousa
(Secretário da CPL) c Francisco Florêncio de Sousa (Membro da CPL), designados pela Portaria n®
003/2023, datada de 12 de janeiro de 2023, com a finalidade de abertura do envelope de proposta de
preços do licitante habilitado na Licitação na modalidade Concorrência n° 002/2022, objetivando o
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de instalação de Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de
Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou a presença de 01 (uma) licitante
no certame, confonne segue:

1 - F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n® 39.754.268/0001-54, situada à Av. Zé da Preta -
Loteamento São Jose, Santo Antônio dos Oliveiras, CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.
Rcnrcscntantc: Francisco Marouesuel dos Santos Pedrosa. CPF: 019.490.893-39

Ato continuo, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa que a sessão havia
sido suspensa para apresentação de recurso administrativo, conforme subitcm 8.1.1, alínea (a) do
edital e Ari. 109, inciso 1. alínea (a) da Lei 8.666/1993, referente ao resultado de julgamento da fase
de habilitação. Após decorrido o prazo recursal, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa
que não foi apresentado nenhum recurso administrativo referente o resultado supracitado. A sessão
teve prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 "Proposta de Preços", da empresa habilitada,
tendo o seu conteúdo sido lido conforme segue abaixo:

Avenida Rio Branco, n" III, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdrcir^
E-mail: cpi@pedreiras.ma.gov.br

Página I de 2

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littns://>v>m.ncdrciriis.iiia.20v.br/

EMPRESA HABILITADA E SEU VALOR APRESENTADO NA PROPOSTA DE PREÇOS:

F M DOS S PEDROSA, CNPJ: 39.754.268/0001-54
Valor Global da Proposta: RS 786.395,36 (Setecenios e oitenta seis mil, trezentos e noventa e cinco
reais e trinta c seis centavos).

Feito isso, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, decide suspender a sessão para
análise da proposta de preços, encaminhando a mesma para o setor de engenharia municipal para as
devidas análises, o resultado da análise será publicado no Diário Oficial do Município - DOM e
enviado nos e-mails das licitantes participantes do processo licitatórío, após a publicação do
resultado de julgamento das propostas de preços, automaticamente estará concedido o prazo de
05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso administrativo, conforme subitem 8.1.1, alínea
(b) do edital e Art. 109, inciso 1. alínea (b) da Lei 8.666/1993.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ala foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo Ucilante presente.

Pedreiras/M A, 13 de fevereiro de 2023.

IMISSÃOJÍJERMANENTE de LICITAÇÃO - CPL

a Assunção Ncres
Presidente da CPL

^  A-
éKn/deSotfsá

Secretário-da CPL

FranciscoFlorêncio de Sousa

Membro da CPL

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

ü  ̂ ̂  'F M DOS S 'PÈD^SÍC- NÍE '
CNPJ n° 39.754.268/0001-54

Representante: Francisco Marquesuel dos Santos Pedrosa
CPF: 019.490.893-39

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br
Página 2 de 2